. m unes ab o m ni hoste el cavalcala. el eat·um redemcione, ab .omni quistla, 
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lolta, forcia, bovatico el monetatico, el ab omni servicio el usatico el exac
cione et demanda quallbet, regali el vecinali; ita. quod vos, ne,c illi qui here
ditates itas per vos ienuerinl, pro prediclis herediiatibus de predictis servi
ciis-ve! aliis que dici ve! excogitar! possint, no bis ve! aliqui alii viven ti un
quam aliquo tempore leneamini aliquatenus respondere. 

Data in obsidione peniscole, idibus augusti, anno domin!ce incarnacio
nis M.CC. vicesimo quinto. Sig + num jacob!, de! gracia, regis anigonum, 
co¡nilis l:)archinone el do mini montispesulani. Testes huius rei sunt G. de 
¡nonlecatano, vicecomes de bearne. G. de cervaria. R. de montecatano. 
G.' raymund-i, senescalcus. G. de mediona. fulco de montisonis. G. umberli 
de montesigno. Rodericus eximen! de Iu~:¡ia, p. Iupi de sadava. Rolandus 
Iayin. Sig + num bertrandi de vi!Ímova, qui mandato domini Reg!s el gu
IIielm! rabacie, nolarii sui, hec scribi feci, loco, die el anno preflxis. 

•· .. 

LXV 

Jp.ime 1. confirma, a Pondo, Obispo de .Tortosa, la nueva de

marcación de los antfguos límites de la aiócesis y la posesión 
' .• ·'C·. ,. .. • ' ¡ • 

de la capilla de Alquéz"ar, de los castillos de Fadrell, Miravet, 

Zufera y otras donaciones 

Df,J,ta in obsidione .Peniscole1 JI1 _ nonas 

septembr·is1 anno domütice incarnationis 

M. °C0,PXX. 0 V. 0 (3 de septiembr·e ile 1226) 

A1·chivo de la Cm·o1w de A1·agón1 perg. de 

Jaime I> núm. 2691 B6 1/~ X 3o 1/ 2 centím. 

y Catedral de 1'01·tosa1 -Oar·tor·al núm. 31 

folio 37 vuelto. .Jl P. Ramón de María. 

Cum hii qui in adquisicione terre sarracenonim, Regibus el prjncipibus 
prestan! subsidium el iuvamen, regiis. sint beneflciis ampliandi. ldcirco: In 
-xpristi nomine: Notum sil un!.versis, Quod nos, Jacobus, del g¡;ilcia, Rex ara
.gonis, Comes barchinone et dominus mont!spesulani, attendentes laborem 
quem vos, venerabi.l!s pater Poncius, dei gracia, Bpiscopus _ dertusensis, in 
eadem adquisicione ten·e Sarracenorum sustine.tis el s.ustinuistis, el expen
sas et m!ss!ones quas in obsidione de Peniscota:ad dei et ad nostrum;servi
clum multlpliciter fecistis, laudamus, concedimus et in perpetuum, cum hac · 
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prasenti carta, perpetuo valitura, vobis, Reverendo patri Poncio, dertussensi 
Bpiscopo, et successorib\Js vestris et ecclesie dertusensi, omnia donativa 
et privilegia et concesiones que antecess·ores nostri usque in hodiernum 
diem contulerunt, Jaudaverun't, concesserunt vobis et antecessoribus ves tris 
et ecclesie dertusensi ubicumque locorum: Adhuc eciam, intuentes pauper
tatem dertusensis ecclesie, cum vol un tate et assensu venerabilium patrum 
nostrorum cesaraugustani, ilerdertsis el Barchinone episcoporum et aliorum 
magnatuum aragonie el catalonie, scilicet, Guillelmi de Montecatano el Gui~ 
llelmi de Cervaria et Raimundi de Montecatano el Guille! mi Raimundi Dapi-' 
feri el Guille! mi de Cervilione et Guillelmi de Terrachona et Guille! mi de Me
dio na et Poncii Guillelmi de Turricella el Petri de montegrino et Petri de 
Aunisio el Bgidil Garcerii de Azagra el Petri Garcerii de Aquilario et Rau
mundi Berengarii de ager et aliorum multorum nobilium, militum et clericó
rum et burgencium, iaudamus, concedimus et conflrmamus antiquos limites 
Bpiscopatus, ecclessie dertusensis. In primis ergo, secundum antiquos limi
tes dertussensis ,Bpiscopatus, assignamus et conflrmamus vobis et ecclesie 
dertusensi Almenaram cum suis terminis, Son cum suis terminis, Nubles 
cum suis terminis, Undam cum suis· terminis, Bounegre cum surs ter
minis, Alcalatem cum suis terminis, Moron cum suis terminis, Culam 
cum suts terminis, Aras cum suis terminis, Morelam cum suis terminis, 
Matarraniam cum suis terminis , Ripamrubeam cum suis terminis, Fleix 
cum suis terminis, Garexiam cum suis terminis, Cabacer cum suis ter
minis, Marzan cum suis terminis, Tevizam cum suis termir:is, Pratdip cum 
suis terminis. Bt sic pervenit usque ad collum de Balaguer et ad mare. 
Si cut istis terminis includitur, ita dertus.ensis ecclesia habeat omnes decimas 
et primicias, omnium laboracionum fructuum el· animalium, piscacionum 
maris et quarumcumque aquarum et salinarum, argenti fodinarum, auri fodi
narum, venacionum et omnium aliarum rerum de quibus decime et primicie 
solent et deben! percipi. Preterea conflrmamus, cum assensu predictorum 
nobilium virorum, quod in omnibus ecclesiis vestri episcopatus dertusensis 
Bpiscopus habeat potes~atem introducendi, disponendi et ordinandi quos
cumque clericos volueri! et nullos nisi quós volueri!, secundum antiquam el 
laudabilem consuetudinem episcopatuum Catalonie. Concedimus similiter, 
cum asensu predictorum, quod nullus princeps, nullus miles, nullus bajulus, 
nullus merinus, nullus vicarius, nullus repositarius, nullus maior domus, 
nullus senior, nullus miles vel eorum horno, nullus horno noster ve! alius, 
audeat in ecclesiis Dertusensis episcopatus, aut in villis, mansis, a u! in hiis 
que ad ea pertlnenl, vel hominious aut rebus, aut possessionibus quibusli
bet dertusensis eccle.sie ve! eplscopi, el eciam Alchecensis ecclesle, aut 
clericorum eorundem, forciam aliquam ve! demandam, ve! dlstrictum, ve! 
exaccionem quamlibet facere uilo modo. Item concedimus et conflrmamus 
vobis Castrum et Villa m de ahadrei, cum terminis suls, sic u! melius el ple
nius continetur In instrumento dotalie, qua m, bone memorie, lldefonsus, Rex 
aragonie, avus nos ter, fecit ecclesie vestre, tempore dedicacionis elus, sci
licet, de Fonscalens usque ad mare, el usque ad rivum de borriana el usque 
ad termlnum de borriol et usque ad montana de mantornes. ltem, concedí
mus el confirma mus lila duo castra que nuper epud dertusam vobis d2di
mus, vldelicet, Castrum mlrabetl el Castrum Zufere, quarum affrontaciones 
talller termlnantur. lncludunt quidem fsli termfni omnla el lota montanea de 
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avinzulu-z, et vadunLalatalaia de.aliu~davim:ug:a~z. e1. de. aben~rabe usque 
ad lurrem de Luprlcalo el usque ad mare, el de márl usque ad coves, el de 
Coves, slcul vadlt vi a malor, usque ·ad tauranza, et vadlt usque ad almaie
cer, el· de almalecer usque ad Penes, el de Penls usque ad Rafalvazir el 
usque ad Gaydones, el de Oaydones ad Rixer, el de Rlxer usque a d. Zufe
ram, et sic revertunlur ad mlrabetum. Sicul lsti lerminl él affronlaclones 
terminan! et includunl dicta duo Castra et terram infra hos rerminos consti
luta, cum mansls, aldels, vlllls; cum aquls, salsis et dulclbus; el cum stag
nis, piscaclonibus et terrls cultis en lncultls; cum pascuis et nemorlbus, 
montibus el collibus el planls; cum venacionibus; cum ingressibus el egres
slbus; cum portu, leudis, pedatfcis, salinarils el ripalicls; e u m eccles~ils 
'infra jam dicta locd. constructls et construendis; cum decimis et prlmiclls, 
el cum omni jure ecclessias.tico et mundano; cum olivarlls, flculneis el alils 
arborlbus culus!ióet generls sin!, tam general! ter, quam speclallter enume
ralis. Sic omnla et singuia da mus et asslgnamus vobis et vest-rls succes.so
ribus·ln perpeluum • .franche, libere et quiete. stne o m ni servilute el m'Oneta
llco, et sine omni noslro noslrorumque retenlu, el ut mellus die! veilnlelllgi 
pote~ot ad vestrum et ecclessle vestre comodum. Pr.elerea, Jauda mus, con
cédtmus et confirma mus vobls, predlcto E!plscopo dertusensl, el ecclesle 
derlusensi omne• mezquitas et earum posseslones el domoBf Zabalzalano
rum et eorum possesiones, omnes plenlter el integrfter, ubicl!mque locorum 
eas habenl; el omnia clmiterla Sarraceno ·um lnfra limites dertusensis E pis
copa tus constituta. Preterea,.laudamus, concedlmHs et conflrmamus omnes 
possesslones quas dertusensls ecclessla in presenti aut ublcumque loco
rum obtinet velln posterum, deo annuente, obtineblt. Promltlmus eclam vo
bis, quod nunquam pernos, nec per allquam aliam persona m contra ea que 
sliperius sunt enumerara nullalenus vePissemus, nec venire allquem per
miltemus, recipientes inde vos et ecclessiam vestram In flde del et protec
clone el legalilate nostra. Data in obsldlone peniscole, 111 nonas septembris, 
anno dominice lncarnacionls M°CC0 vicesimo quinto.